
Российская Федерация 
Свердловская область

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ

от 05.02.2021 года № 167
с. Обуховское

О внесении изменений в решение Думы муниципального образования 
«Обуховское сельское поселение» от 25Л2.2020 года №165 «О бюджете 
муниципального образования «Обуховское сельское поселение» на 2021 
год и плановый период 2022 и 2023 годов »»

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
статьей 5 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Обуховское сельское поселение», рассмотрев обращение главы 
муниципального образования «Обуховское сельское поселение» о внесении 
изменений в решение Думы МО «Обуховское сельское поселение» от
25.12.2020 года №165 «О бюджете муниципального образования «Обуховское 
сельское поселение» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»» в 
части увеличения общего объема расходов на 5 161,33 тысяч рублей на 
2021 год и увеличения дефицита бюджета на 2021 год на 5 161,33 тысяч 
рублей;

ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы МО «Обуховское сельское поселение» от

25.12.2020 года №165 «О бюджете МО «Обуховское сельское поселение» на
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» » следующие изменения:

• /

1.1. пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«1) 78 003,98 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов
бюджету муниципального образования Камышловский муниципальный район - 
2,0 тысячи рублей на 2021 год;»

1.2. пункт Г статьи 3 изложить в следующей редакции:

«1) 5 161,33 тысяч рублей на 2021 год;»;

1.3. пункт 1 и 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:



2

«1) 29 298,65 тысяч рублей на 2021 год;»;

«2) 23 346,41 тысяч рублей на 2022 год;»;

1.4. Приложение 5 к Решению изложить в новой редакции (прилагается)

1.5. Приложение 6 к Решению изложить в новой редакции (прилагается);

1.6. Приложение 7 к Решению изложить в новой редакции (прилагается);

1.7. Приложение 8 к Решению изложить в новой редакции (прилагается);

1.8. Приложение 13 к Решению изложить в новой редакции (прилагается);

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Камышловские известия» и 
обнародовать на сайте \у^\у.обуховское.рф.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, 
финансам и налогам (Н.С. Ялунин).

ф



Приложение 5

к Решению Думы муниципального образования 

"Обуховское сельское поселение" 

"О бюджете муниципального образования 

"Обуховское сельское поселение" 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  
муниципального образования «Обуховское сельское поселение» и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов на 2021 год
Н о
мер

стро
ки

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или подгруппы видов расходов

Код
раздела,
подраз

дела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо
дов

Сумма, в тысячах 
рублей

1 2 3 4 5 6
2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 12 429,22
3 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
0102 0000000000 000 1 551,72

4 Непрограммные направления деятельности 0102 7000000000 000 1 551,72
5 Глава муниципального образования 0102 7000121000 000 1 551,72
6 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
0102 7000121000 120 1 551,72

7 Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103 0000000000 000 120,00

8 Непрограммные направления деятельности 0103 7000000000 000 120,00
9 Депутаты представительного органа муниципального 

образования
0103 7000421000 000 120,00

10 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0103 7000421000 120 120,00

11 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104 0000000000 000 6 737,61

12 Непрограммные направления деятельности 0104 7000000000 000 6 737,61
13 Обеспечение деятельности муниципальных органов 

(центральный аппарат)
0104 7000221000 000 6 737,61

14 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 7000221000 120 6 520,71

15 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 7000221000 240 212,40

16 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 7000221000 850 4,50
17 Судебная система 0105 0000000000 000 6,20
18 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

0105 6000000000 000 6,20

19 Подпрограмма 3 "Правопорядок и безопасность на территории 
МО "Обуховское сельское поселение"

0105 6030000000 000 6,20

20 Субвенции, предоставляемые за счет субвенции областному 
бюджету из федерального бюджета, для финансирования расходов 
на осуществление государственных полномочий по составлению 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции по муниципальным образованиям, 
расположенным на территории Свердловской области за счет 
федерального бюджета

0105 6030451200 000 6,20

21 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0105 6030451200 240 6,20

22 Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 4 013,70
23 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

0113 6000000000 000 3 969,88

24 Подпрограмма 1 "Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью МО "Обуховское сельское 
поселение"

0113 6010000000 000 3 969,68

25 Содержание казенного имущества 0113 6010120000 000 186,19
26 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 6010120000 240 186,19

27 Формирование архивных фондов 0113 6010220000 000 16,00
28 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 6010220000 240 16,00

29 Техническое обеспечение органов местного самоуправления 0113 6010420000 000 3 767,50

30 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 6010420000 110 2 471,33



31 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 6010420000 240 1 275,67

32 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 6010420000 850 20,50
33 Подпрограмма 3 "Правопорядок и безопасность на территории 

МО "Обуховское сельское поселение"
0113 6030000000 000 0,20

34 Субвенции местным бюджетам на осуществление 
государственного полномочия Свердловской области по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области за счет областного бюджета

0113 6030341100 000 0,20

35 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 6030341100 240 0,20

36 Непрограммные направления деятельности 0113 7000000000 000 43,82
37 Возврат средств в бюджет МО "Камышловский муниципальный 

район"в соответсвии с представлением об устранении выявленных 
нарушений по акту плановой проверки от 23.12.2020г. №15

0113 7000720000 000 43,82

38 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 7000720000 850 43,82
39 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 305,60
40 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 305,60
41 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

0203 6000000000 000 305,60

42 Подпрограмма 3 "Правопорядок и безопасность на территории 
МО "Обуховское сельское поселение"

0203 6030000000 000 305,60

43 Субвенции, предоставляемые за счет субвенции областному 
бюджету из федерального бюджета, для финансирования расходов 
на осуществление государственных полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, на которых отсутствуют военные 
комиссариаты

0203 6030551180 000 305,60

44 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0203 6030551180 120 285,60

45 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 6030551180 240 20,00

46 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 0000000000 000 97,80

47 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

0310 0000000000 000 40,00

48 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 
экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

0310 6000000000 000 40,00

49 Подпрограмма 2 "Пожарная безопасность на территории МО 
"Обуховское сельское поселение"

0310 6020000000 000 40,00

50 Мероприятия по предупреждению пожаров 0310 6020120000 000 40,00
51 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0310 6020120000 240 40,00

52 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

0314 0000000000 000 57,80

53 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 
экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

0314 6000000000 000 57,80

54 Подпрограмма 3 "Правопорядок и безопасность на территории 
МО "Обуховское сельское поселение"

0314 6030000000 000 57,80

55 Обеспечение контроля за криминогенной обстановкой на 
территории МО "Обуховское сельское поселение"

0314 6030220000 000 57,80

56 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

0314 6030220000 630 57,80

57 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 29 509,65
58 Дорожное хозяйство, дорожные фонды 0409 0000000000 000 29 298,65
59 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

0409 6000000000 000 29 298,65

60 Подпрограмма 4 "Повышение безопасности дорожного движения 
на территории МО "Обуховское сельское поселение"

0409 6040000000 000 29 298,65

61 Строительство, реконструкция и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

0409 6040120000 000 11 602,67

62 Бюджетные инвестиции 0409 6040120000 410 3 720,06
63 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

0409 6040120000 810 7 882,62



64 Проведение экспертизы сметной документации, разработка и 
составление схем расположения дорожных знаков, установка 
дорожных знаков, межевание земельных участков под автодорогами, 
оформление технических паспортов на автодороги

0409 6040220000 000 0,00

65 Бюджетные инвестиции 0409 6040220000 410 0,00
66 Содержание дорог местного значения 0409 6040320000 000 10 195,98
67 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0409 6040320000 240 1 469,30

68 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

0409 6040320000 810 8 726,68

69 Проектно-изыскательские работы, проведение экспертизы 
сметной документации и строительство автомобильной дороги в 
обход ГАУЗ СО "ОСЦМР "Санаторий "Обуховский"

0409 6040720000 000 7 500,00

70 Бюджетные инвестиции 0409 6040720000 410 7 500,00
71 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 211,00
72 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

0412 6000000000 000 211,00

73 Подпрограмма 5 "Подготовка документов территориального 
планирования, градостроительного зонирования и документации по 
планировке и межеванию территории МО "Обуховское сельское 
поселение"

0412 6050000000 000 185,00

74 Работы по описанию местоположения границ территориальных 
зон и населенных пунктов, расположенных на территории 
Свердловской области, внесение в Единый государственный реестр 
недвижимости сведений о границах территориальных зон и 
населенных пунктов, расположенных на территории Свердловской 
области, выполнение комплексных кадастровых работ

0412 6050520000 000 185,00

75 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 6050520000 240 185,00

76 Подпрограмма 6 "Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории МО "Обуховское сельское 
поселение"

0412 6060000000 000 26,00

77 Популяризация и пропаганда политики в сфере малого и 
среднего предпринимательства

0412 6060120000 000 26,00

78 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 6060120000 240 26,00

79 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 8 718,67
80 Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 238,00
81 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

0501 6000000000 000 238,00

82 Подпрограмма 7 "Капитальный ремонт муниципального жилого 
фонда, обеспечение жильем малоимущих граждан, проживающих на 
территории МО "Обуховское сельское поселение" "

0501 6070000000 000 238,00

83 Уплата взноса на капитальный ремонт общего имущества 
муниципальной формы собственности в многоквартирных домах

0501 6070220000 000 238,00

84 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0501 6070220000 240 238,00

85 Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 3 346,65
86 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

0502 6000000000 000 3 346,65

87 Подпрограмма 9 " Развитие и модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры МО "Обуховское сельское поселение"

0502 6090000000 000 3 346,65

88 Мероприятия в области коммунального хозяйства в части 
обеспечения топливно-энергетическими ресурсами муниципальные 
котельные отпускающие тепловую энергию учреждениям и 
организациям социальной сферы

0502 6090220000 000 1 884,50

89 Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без 
права регрессного требования гаранта к принципалу или уступки 
гаранту прав требования бенефициара к принципалу

0502 6090220000 840 1 884,50

90 Реконструкция системы водоснабжения 0502 6090420000 000 1 461,15
91 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0502 6090420000 240 1 461,15



92 Межбюджетные трансферты на передачу осуществления части 
полномочий по выявлению и оформлению права собственности на 
бесхозяйные объекты газоснабжения и иные мероприятия, 
направленные на выполнение данного полномочия в части 
газоснабжения населения органом местного самоуправления МО 
Обуховское сельское поселение МО Камышловскому 
муниципальному району

0502 6090820908 000 1,00

93 Иные межбюджетные трансферты 0502 6090820908 540 1,00
94 Благоустройство 0503 0000000000 000 5 134,02
95 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

0503 6000000000 000 5 134,02

96 Подпрограмма 10 "Благоустройство территории МО "Обуховское 
сельское поселение"

0503 60Б0000000 000 5 134,02

97 Уличное освещение, техническое обслуживание и ремонт 0503 60Б0120000 000 3 725,43
98 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 60Б0120000 240 3 725,43

99 Окашивание, обрезка деревьев, озеленение территории 0503 60Б0220000 000 583,60
100 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 60Б0220000 240 583,60

101 Уборка территории, вывоз свалок, ремонт изгороди на 
территории мест захоронения

0503 60Б0320000 000 200,00

102 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60Б0320000 240 200,00

103 Обустройство и содержание объектов 
благоустройства,установка и реконструкция детских площадок, вывоз 
несанкционированных свалок

0503 60Б0420000 000 623,98

104 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60Б0420000 240 623,98

105 Межбюджетные трансферты на передачу органом местного 
самоуправления МО Обуховское сельское поселение органу местного 
самоуправления МО Камышловский муниципальный район на 
создание парковой зоны в селе Обуховское

0503 60Б0820Б08 000 1,00

106 Иные межбюджетные трансферты 0503 60Б0820Б08 540 1,00
107 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 23,00
108 Молодежная политика 0707 0000000000 000 23,00
109 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

0707 6000000000 000 23,00

110 Подпрограмма 11 "Молодежь МО "Обуховское сельское 
поселение"

0707 60Г0000000 000 23,00

111 Проведение массовых мероприятий, конкурсов, праздничных 
программ

0707 60Г0120000 000 23,00

112 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0707 60Г0120000 240 23,00

113 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 20 135,00
114 Культура 0801 0000000000 000 20 135,00
115 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

0801 6000000000 000 20 135,00

116 Подпрограмма 12 "Развитие культуры и искусства на территории 
МО "Обуховское сельское поселение"

0801 60Д0000000 000 20 135,00

117 Содействие развитию культуры и искусства 0801 60Д0120000 000 20 015,00
118 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 60Д0120000 110 16 225,90
119 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0801 60Д0120000 240 3 654,10

120 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 60Д0120000 850 135,00
121 Проведение культурно- массовых мероприятий 0801 60Д0220000 000 120,00
122 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0801 60Д0220000 240 120,00

123 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 581,80
124 Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 561,80
125 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

1001 6000000000 000 561,80

126 Подпрограмма 14 "О дополнительных мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на 
территории МО "Обуховское сельское поселение"

1001 60И0000000 000 561,80

127 Выплата ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим выборные муниципальные должности и лицам, 
замещавшим муниципальные должности

1001 60И0220000 000 561,80



128 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 60И0220000 310 561,80
129 Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 20,00
130 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

1003 6000000000 000 20,00

131 Подпрограмма 14 "О дополнительных мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на 
территории МО "Обуховское сельское поселение"

1003 60И0000000 000 20,00

132 Оказание материальной помощи малообеспеченным слоям 
населения

1003 60И0120000 000 20,00

133 Иные выплаты населению 1003 60И0120000 360 20,00
134 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 5 842,85
135 Массовый спорт 1102 0000000000 000 5 842,85
136 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

1102 6000000000 000 5 842,85

137 Подпрограмма 13 "Развитие физической культуры и спорта на 
территории МО "Обуховское сельское поселение"

1102 60Ж0000000 000 5 842,85

138 Межбюджетные трансферты муниципальным образованиям 
сельских поселений на приобретение искусственного газона для 
футбольного поля

1102 60Ж0114407 000 2 966,45

139 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1102 60Ж0114407 240 2 966,45

140 Обустройство спортплощадок, приобретение спортинвентаря, 
тренажеров, спортивной формы

1102 60Ж0120000 000 2 550,00

141 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1102 60Ж0120000 240 2 550,00

142 Проведение спортивных мероприятий 1102 60Ж0220000 000 326,40
143 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1102 60Ж0220000 240 326,40

144 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 0000000000 000 360,40
145 Периодическая печать и издательства 1202 0000000000 000 360,40
146 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

1202 6000000000 000 360,40

147 Подпрограмма 1 "Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью МО "Обуховское сельское 
поселение"

1202 6010000000 000 360,40

148 Мероприятия в сфере СМИ 1202 6010520000 000 360,40
149 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1202 6010520000 240 360,40

150 Всего расходов: 78 003,98



Приложение 6

к Решению Думы муниципального образования 

"Обуховское сельское поселение" 

"О бюджете муниципального образования 

"Обуховское сельское поселение" 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального 
образования «Обуховское сельское поселение» и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации

расходов бюджетов на 2022 и 2023 годы

Но
мер

стро
ки

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или подгруппы видов расходов

Код
раздела,
подраз

дела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо
дов

Сумма, в тысячах рублей

на 2022 год на 2023 год

1 2 3 4 5 6 7
2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 12 241,88 12 147,38
3 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
0102 0000000000 000 1 551,72 1 551,72

4 Непрограммные направления деятельности 0102 7000000000 000 1 551,72 1 551,72
5 Глава муниципального образования 0102 7000121000 000 1 551,72 1 551,72
6 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
0102 7000121000 120 1 551,72 1 551,72

7 Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 0000000000 000 120,00 120,00

8 Непрограммные направления деятельности 0103 7000000000 000 120,00 120,00
9 Депутаты представительного органа муниципального 

образования
0103 7000421000 000 120,00 120,00

10 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0103 7000421000 120 120,00 120,00

11 Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 0000000000 000 6 750,97 6 759,47

12 Непрограммные направления деятельности 0104 7000000000 000 6 750,97 6 759,47
13 Обеспечение деятельности муниципальных органов 

(центральный аппарат)
0104 7000221000 000 6 750,97 6 759,47

14 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 7000221000 120 6 520,71 6 520,71

15 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 7000221000 240 225,76 234,26

16 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 7000221000 850 4,50 4,50
17 Судебная система 0105 0000000000 000 5,50 2,50
18 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское 
сельское поселение" на 2014-2024 годы"

0105 6000000000 000 5,50 2,50

19 Подпрограмма 3 "Правопорядок и безопасность на 
территории МО "Обуховское сельское поселение"

0105 6030000000 000 5,50 2,50

20 Субвенции, предоставляемые за счет субвенции 
областному бюджету из федерального бюджета, для 
финансирования расходов на осуществление государственных 
полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции по 
муниципальным образованиям, расположенным на территории 
Свердловской области за счет федерального бюджета

0105 6030451200 000 5,50 2,50

21 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0105 6030451200 240 5,50 2,50

22 Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 3 813,70 3 713,70
23 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское 
сельское поселение" на 2014-2024 годы"

0113 6000000000 000 3 813,70 3 713,70

24 Подпрограмма 1 "Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью МО "Обуховское сельское 
поселение"

0113 6010000000 000 3 813,50 3 713,50

25 Содержание казенного имущества 0113 6010120000 000 100,00 100,00
26 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 6010120000 240 100,00 100,00

27 Формирование архивных фондов 0113 6010220000 000 16,00 16,00
28 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 6010220000 240 16,00 16,00

29 Техническое обеспечение органов местного 
самоуправления

0113 6010420000 000 3 697,50 3 597,50

30 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 6010420000 110 2 471,33 2 471,33

31 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 6010420000 240 1 205,67 1 105,67

32 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 6010420000 850 20,50 20,50
33 Подпрограмма 3 "Правопорядок и безопасность на 

территории МО "Обуховское сельское поселение"
0113 6030000000 000 0,20 0,20



34 Субвенции местным бюджетам на осуществление 
государственного полномочия Свердловской области по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области за счет 
областного бюджета

0113 6030341100 000 0,20 0,20

35 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 6030341100 240 0,20 0,20

36 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 305,60 305,60
37 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 305,60 305,60
38 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское 
сельское поселение" на 2014-2024 годы"

0203 6000000000 000 305,60 305,60

39 Подпрограмма 3 "Правопорядок и безопасность на 
территории МО "Обуховское сельское поселение"

0203 6030000000 000 305,60 305,60

40 Субвенции, предоставляемые за счет субвенции 
областному бюджету из федерального бюджета, для 
финансирования расходов на осуществление государственных 
полномочий по первичному воинскому учету на территориях, на 
которых отсутствуют военные комиссариаты

0203 6030551180 000 305,60 305,60

41 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0203 6030551180 120 285,60 285,60

42 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 6030551180 240 20,00 20,00

43 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 0000000000 000 97,80 97,80

44 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

0310 0000000000 000 40,00 40,00

45 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 
экономической политики на территории МО "Обуховское 
сельское поселение" на 2014-2024 годы"

0310 6000000000 000 40,00 40,00

46 Подпрограмма 2 "Пожарная безопасность на территории 
МО "Обуховское сельское поселение"

0310 6020000000 000 40,00 40,00

47 Мероприятия по предупреждению пожаров 0310 6020120000 000 40,00 40,00
48 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0310 6020120000 240 40,00 40,00

49 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

0314 0000000000 000 57,80 57,80

50 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 
экономической политики на территории МО "Обуховское 
сельское поселение" на 2014-2024 годы"

0314 6000000000 000 57,80 57,80

51 Подпрограмма 3 "Правопорядок и безопасность на 
территории МО "Обуховское сельское поселение"

0314 6030000000 000 57,80 57,80

52 Обеспечение контроля за криминогенной обстановкой на 
территории МО "Обуховское сельское поселение"

0314 6030220000 000 57,80 57,80

53 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) учреждений)

0314 6030220000 630 57,80 57,80

54 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 23 466,41 18 906,30
55 Дорожное хозяйство, дорожные фонды 0409 0000000000 000 23 346,41 18 786,30
56 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское 
сельское поселение" на 2014-2024 годы"

0409 6000000000 000 23 346,41 18 786,30

57 Подпрограмма 4 "Повышение безопасности дорожного 
движения на территории МО "Обуховское сельское поселение"

0409 6040000000 000 23 346,41 18 786,30

58 Строительство, реконструкция и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

0409 6040120000 000 9 377,11 10 317,00

59 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

0409 6040120000 810 9 377,11 10 317,00

60 Содержание дорог местного значения 0409 6040320000 000 6 469,30 8 469,30
61 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0409 6040320000 240 1 469,30 1 469,30

62 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

0409 6040320000 810 5 000,00 7 000,00

63 Проектно-изыскательские работы, проведение экспертизы 
сметной документации и строительство автомобильной дороги в 
обход ГАУЗ СО "ОСЦМР "Санаторий "Обуховский"

0409 6040720000 000 7 500,00 0,00

64 Бюджетные инвестиции 0409 6040720000 410 7 500,00 0,00
65 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 120,00 120,00
66 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское 
сельское поселение" на 2014-2024 годы"

0412 6000000000 000 120,00 120,00



67 Подпрограмма 5 "Подготовка документов территориального 
планирования, градостроительного зонирования и 
документации по планировке и межеванию территории МО 
"Обуховское сельское поселение"

0412 6050000000 000 100,00 100,00

68 Работы по описанию местоположения границ 
территориальных зон и населенных пунктов, расположенных на 
территории Свердловской области, внесение в Единый 
государственный реестр недвижимости сведений о границах 
территориальных зон и населенных пунктов, расположенных на 
территории Свердловской области, выполнение комплексных 
кадастровых работ

0412 6050520000 000 100,00 100,00

69 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 6050520000 240 100,00 100,00

70 Подпрограмма 6 "Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории МО "Обуховское сельское 
поселение"

0412 6060000000 000 20,00 20,00

71 Популяризация и пропаганда политики в сфере малого и 
среднего предпринимательства

0412 6060120000 000 20,00 20,00

72 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 6060120000 240 20,00 20,00

73 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 8 199,50 9 622,00
74 Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 250,00 250,00
75 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское 
сельское поселение" на 2014-2024 годы"

0501 6000000000 000 250,00 250,00

76 Подпрограмма 7 "Капитальный ремонт муниципального 
жилого фонда, обеспечение жильем малоимущих граждан, 
проживающих на территории МО "Обуховское сельское 
поселение""

0501 6070000000 000 250,00 250,00

77 Уплата взноса на капитальный ремонт общего имущества 
муниципальной формы собственности в многоквартирных домах

0501 6070220000 000 250,00 250,00

78 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0501 6070220000 240 250,00 250,00

79 Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 3 377,50 4 000,00
80 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское 
сельское поселение" на 2014-2024 годы"

0502 6000000000 000 3 377,50 4 000,00

81 Подпрограмма 9 " Развитие и модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры МО "Обуховское сельское 
поселение"

0502 6090000000 000 3 377,50 4 000,00

82 Мероприятия в области коммунального хозяйства в части 
обеспечения топливно-энергетическими ресурсами 
муниципальные котельные отпускающие тепловую энергию 
учреждениям и организациям социальной сферы

0502 6090220000 000 2 000,00 2 000,00

83 Исполнение государственных (муниципальных) гарантий 
без права регрессного требования гаранта к принципалу или 
уступки гаранту прав требования бенефициара к принципалу

0502 6090220000 840 2 000,00 2 000,00

84 Реконструкция системы водоснабжения 0502 6090420000 000 1 376,50 2 000,00
85 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0502 6090420000 240 1 376,50 2 000,00

86 Межбюджетные трансферты на передачу осуществления 
части полномочий по выявлению и оформлению права 
собственности на бесхозяйные объекты газоснабжения и иные 
мероприятия, направленные на выполнение данного 
полномочия в части газоснабжения населения органом местного 
самоуправления МО Обуховское сельское поселение МО 
Камышловскому муниципальному району

0502 6090820908 000 1,00 0,00

87 Иные межбюджетные трансферты 0502 6090820908 540 1,00 0,00
88 Благоустройство 0503 0000000000 000 4 572,00 5 372,00
89 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское 
сельское поселение" на 2014-2024 годы"

0503 6000000000 000 4 572,00 5 372,00

90 Подпрограмма 10 "Благоустройство территории МО 
"Обуховское сельское поселение"

0503 60Б0000000 000 4 572,00 5 372,00

91 Уличное освещение, техническое обслуживание и ремонт 0503 60Б0120000 000 3 000,00 3 300,00

92 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60Б0120000 240 3 000,00 3 300,00

93 Окашивание, обрезка деревьев, озеленение территории 0503 60Б0220000 000 670,00 670,00

94 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60Б0220000 240 670,00 670,00

95 Уборка территории, вывоз свалок, ремонт изгороди на 
территории мест захоронения

0503 60Б0320000 000 200,00 200,00

96 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60Б0320000 240 200,00 200,00



97 Обустройство и содержание объектов 
благоустройства,установка и реконструкция детских площадок, 
вывоз несанкционированных свалок

0503 60Б0420000 000 702,00 1 202,00

98 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60Б0420000 240 702,00 1 202,00

99 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 21,00 22,00
100 Молодежная политика 0707 0000000000 000 21,00 22,00
101 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское 
сельское поселение" на 2014-2024 годы"

0707 6000000000 000 21,00 22,00

102 Подпрограмма 11 "Молодежь МО "Обуховское сельское 
поселение"

0707 60Г0000000 000 21,00 22,00

103 Проведение массовых мероприятий, конкурсов, 
праздничных программ

0707 60Г0120000 000 21,00 22,00

104 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0707 60Г0120000 240 21,00 22,00

105 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 22 638,40 23 942,80
106 Культура 0801 0000000000 000 22 638,40 23 942,80
107 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское 
сельское поселение" на 2014-2024 годы"

0801 6000000000 000 22 638,40 23 942,80

108 Подпрограмма 12 "Развитие культуры и искусства на 
территории МО "Обуховское сельское поселение"

0801 60Д0000000 000 22 638,40 23 942,80

109 Содействие развитию культуры и искусства 0801 60Д0120000 000 22 226,40 23 518,30
110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 60Д0120000 110 18 147,70 19 381,60

111 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0801 60Д0120000 240 3 939,70 3 997,70

112 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 60Д0120000 850 139,00 139,00
113 Проведение культурно- массовых мероприятий 0801 60Д0220000 000 412,00 424,50
114 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0801 60Д0220000 240 412,00 424,50

115 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 581,80 581,80
116 Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 561,80 561,80
117 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское 
сельское поселение" на 2014-2024 годы"

1001 6000000000 000 561,80 561,80

118 Подпрограмма 14 "О дополнительных мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на 
территории МО "Обуховское сельское поселение"

1001 60И0000000 000 561,80 561,80

119 Выплата ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим выборные муниципальные должности и лицам, 
замещавшим муниципальные должности

1001 60И0220000 000 561,80 561,80

120 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

1001 60И0220000 310 561,80 561,80

121 Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 20,00 20,00
122 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское 
сельское поселение" на 2014-2024 годы"

1003 6000000000 000 20,00 20,00

123 Подпрограмма 14 "О дополнительных мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на 
территории МО "Обуховское сельское поселение"

1003 60И0000000 000 20,00 20,00

124 Оказание материальной помощи малообеспеченным 
слоям населения

1003 60И0120000 000 20,00 20,00

125 Иные выплаты населению 1003 60И0120000 360 20,00 20,00
126 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 223,60 308,20
127 Массовый спорт 1102 0000000000 000 223,60 308,20
128 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское 
сельское поселение" на 2014-2024 годы"

1102 6000000000 000 223,60 308,20

129 Подпрограмма 13 "Развитие физической культуры и спорта 
на территории МО "Обуховское сельское поселение"

1102 60Ж0000000 000 223,60 308,20

130 Проведение спортивных мероприятий 1102 60Ж0220000 000 223,60 308,20
131 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1102 60Ж0220000 240 223,60 308,20

132 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 0000000000 000 360,40 360,40
133 Периодическая печать и издательства 1202 0000000000 000 360,40 360,40
134 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское 
сельское поселение" на 2014-2024 годы"

1202 6000000000 000 360,40 360,40

135 Подпрограмма 1 "Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью МО "Обуховское сельское 
поселение"

1202 6010000000 000 360,40 360,40

136 Мероприятия в сфере СМИ 1202 6010520000 000 360,40 360,40
137 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1202 6010520000 240 360,40 360,40

138 Всего расходов: 68 136,39 66 294,28



Приложение 7
к Решению Думы муниципального образования 

"Обуховское сельское поселение" 
"О бюджете муниципального образования 

"Обуховское сельское поселение" 
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов"

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2021 год

Ном
ер

стро
ки

Наименование главного распорядителя бюджетных 
средств, целевой статьи или вида расходов

Код
глав
ного
рас-

поря
дите-

ля

Код
раздела,
подразд

ела

Код целевой статьи

Код
вида

расхо
дов

Сумма, в 
тысячах рублях

1 2 3 4 5 6 7
2 Администрация сельского поселения 920 0000 0000000000 000 78 003,98
3 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 920 0100 0000000000 000 12 429,22
4 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

920 0102 0000000000 000 1 551,72

5 Непрограммные направления деятельности 920 0102 7000000000 000 1 551,72
6 Глава муниципального образования 920 0102 7000121000 000 1 551,72
7 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
920 0102 7000121000 120 1 551,72

8 Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

920 0103 0000000000 000 120,00

9 Непрограммные направления деятельности 920 0103 7000000000 000 120,00
10 Депутаты представительного органа 

муниципального образования
920 0103 7000421000 000 120,00

11 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

920 0103 7000421000 120 120,00

12 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

920 0104 0000000000 000 6 737,61

13 Непрограммные направления деятельности 920 0104 7000000000 000 6 737,61
14 Обеспечение деятельности муниципальных 

органов(центральный аппарат)
920 0104 7000221000 000 6 737,61

15 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

920 0104 7000221000 120 6 520,71

16 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 0104 7000221000 240 212,40

17 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0104 7000221000 850 4,50

18 Судебная система 920 0105 0000000000 000 6,20
19 Муниципальная программа 

"Совершенствование социально -экономической 
политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

920 0105 6000000000 000 6,20

20 Подпрограмма 3 "Правопорядок и 
безопасность на территории МО "Обуховское 
сельское поселение"

920 0105 6030000000 000 6,20

21 Субвенции, предоставляемые за счет 
субвенции областному бюджету из федерального 
бюджета, для финансирования расходов на 
осуществление государственных полномочий по 
составлению списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
по муниципальным образованиям, расположенным 
на территории Свердловской области за счет 
федерального бюджета

920 0105 6030451200 000 6,20



22 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 0105 6030451200 240 6,20

23 Другие общегосударственные вопросы 920 0113 0000000000 000 4 013,70
24 Муниципальная программа 

"Совершенствование социально -экономической 
политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

920 0113 6000000000 000 3 969,88

25 Подпрограмма 1 "Повышение эффективности 
управления муниципальной собственностью МО 
"Обуховское сельское поселение"

920 0113 6010000000 000 3 969,68

26 Содержание казенного имущества 920 0113 6010120000 000 186,19
27 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

920 0113 6010120000 240 186,19

28 Формирование архивных фондов 920 0113 6010220000 000 16,00
29 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 0113 6010220000 240 16,00

30 Техническое обеспечение органов местного 
самоуправления

920 0113 6010420000 000 3 767,50

31 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

920 0113 6010420000 110 2 471,33

32 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 0113 6010420000 240 1 275,67

33 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0113 6010420000 850 20,50

34 Подпрограмма 3 "Правопорядок и 
безопасность на территории МО "Обуховское 
сельское поселение"

920 0113 6030000000 000 0,20

35 Субвенции местным бюджетам на 
осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области 
за счет областного бюджета

920 0113 6030341100 000 0,20

36 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 0113 6030341100 240 0,20

37 Непрограммные направления деятельности 920 0113 7000000000 000 43,82
38 Возврат средств в бюджет МО 

"Камышловский муниципальный район"в 
соответсвии с представлением об устранении 
выявленных нарушений по акту плановой проверки 
от 23.12.2020г. №15

920 0113 7000720000 000 43,82

39 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0113 7000720000 850 43,82

40 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 920 0200 0000000000 000 305,60
41 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 920 0203 0000000000 000 305,60
42 Муниципальная программа 

"Совершенствование социально -экономической 
политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

920 0203 6000000000 000 305,60

43 Подпрограмма 3 "Правопорядок и 
безопасность на территории МО "Обуховское 
сельское поселение"

920 0203 6030000000 000 305,60

44 Субвенции, предоставляемые за счет 
субвенции областному бюджету из федерального 
бюджета, для финансирования расходов на 
осуществление государственных полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях, на 
которых отсутствуют военные комиссариаты

920 0203 6030551180 000 305,60



45 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

920 0203 6030551180 120 285,60

46 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 0203 6030551180 240 20,00

47 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

920 0300 0000000000 000 97,80

48 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

920 0310 0000000000 000 40,00

49 Муниципальная программа 
"Совершенствование социально -экономической 
политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

920 0310 6000000000 000 40,00

50 Подпрограмма 2 "Пожарная безопасность на 
территории МО "Обуховское сельское поселение"

920 0310 6020000000 000 40,00

51 Мероприятия по предупреждению пожаров 920 0310 6020120000 000 40,00

52 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 0310 6020120000 240 40,00

53 Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

920 0314 0000000000 000 57,80

54 Муниципальная программа 
"Совершенствование социально -экономической 
политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

920 0314 6000000000 000 57,80

55 Подпрограмма 3 "Правопорядок и 
безопасность на территории МО "Обуховское 
сельское поселение"

920 0314 6030000000 000 57,80

56 Обеспечение контроля за криминогенной 
обстановкой на территории МО "Обуховское 
сельское поселение"

920 0314 6030220000 000 57,80

57 Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

920 0314 6030220000 630 57,80

58 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 920 0400 0000000000 000 29 509,65
59 Дорожное хозяйство, дорожные фонды 920 0409 0000000000 000 29 298,65
60 Муниципальная программа 

"Совершенствование социально -экономической 
политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

920 0409 6000000000 000 29 298,65

61 Подпрограмма 4 "Повышение безопасности 
дорожного движения на территории МО 
"Обуховское сельское поселение"

920 0409 6040000000 000 29 298,65

62 Строительство, реконструкция и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

920 0409 6040120000 000 11 602,67

63 Бюджетные инвестиции 920 0409 6040120000 410 3 720,06
64 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ,услуг

920 0409 6040120000 810 7 882,62

65 Проведение экспертизы сметной 
документации, разработка и составление схем 
расположения дорожных знаков, установка 
дорожных знаков, межевание земельных участков 
под автодорогами, оформление технических 
паспортов на автодороги

920 0409 6040220000 000 0,00

66 Бюджетные инвестиции 920 0409 6040220000 410 0,00
67 Содержание дорог местного значения 920 0409 6040320000 000 10 195,98
68 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 0409 6040320000 240 1 469,30



69 Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ,услуг

920 0409 6040320000 810 8 726,68

70 Проектно-изыскательские работы, 
проведение экспертизы сметной документации и 
строительство автомобильной дороги в обход ГАУЗ 
СО "ОСЦМР "Санаторий "Обуховский"

920 0409 6040720000 000 7 500,00

71 Бюджетные инвестиции 920 0409 6040720000 410 7 500,00
72 Другие вопросы в области национальной 

экономики
920 0412 0000000000 000 211,00

73 Муниципальная программа 
"Совершенствование социально -экономической 
политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

920 0412 6000000000 000 211,00

74 Подпрограмма 5 "Подготовка документов 
территориального планирования, 
градостроительного зонирования и документации 
по планировке и межеванию территории МО 
"Обуховское сельское поселение"

920 0412 6050000000 000 185,00

75 Работы по описанию местоположения 
границ территориальных зон и населенных пунктов, 
расположенных на территории Свердловской 
области, внесение в Единый государственный 
реестр недвижимости сведений о границах 
территориальных зон и населенных пунктов, 
расположенных на территории Свердловской 
области, выполнение комплексных кадастровых 
работ

920 0412 6050520000 000 185,00

76 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 0412 6050520000 240 185,00

77 Подпрограмма 6 "Развитие субъектов малого 
и среднего предпринимательства на территории 
МО "Обуховское сельское поселение"

920 0412 6060000000 000 26,00

78 Популяризация и пропаганда политики в 
сфере малого и среднего предпринимательства

920 0412 6060120000 000 26,00

79 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 0412 6060120000 240 26,00

80 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 920 0500 0000000000 000 8 718,67
81 Жилищное хозяйство 920 0501 0000000000 000 238,00
82 Муниципальная программа 

"Совершенствование социально -экономической 
политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

920 0501 6000000000 000 238,00

83 Подпрограмма 7 "Капитальный ремонт 
муниципального жилого фонда, обеспечение 
жильем малоимущих граждан, проживающих на 
территории МО "Обуховское сельское поселение" "

920 0501 6070000000 000 238,00

84 Уплата взноса на капитальный ремонт 
общего имущества муниципальной формы 
собственности в многоквартирных домах

920 0501 6070220000 000 238,00

85 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 0501 6070220000 240 238,00

86 Коммунальное хозяйство 920 0502 0000000000 000 3 346,65
87 Муниципальная программа 

"Совершенствование социально -экономической 
политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

920 0502 6000000000 000 3 346,65



88 Подпрограмма 9 " Развитие и модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры МО 
"Обуховское сельское поселение"

920 0502 6090000000 000 3 346,65

89 Мероприятия в области коммунального 
хозяйства в части обеспечения топливно
энергетическими ресурсами муниципальные 
котельные отпускающие тепловую энергию 
учреждениям и организациям социальной сферы

920 0502 6090220000 000 1 884,50

90 Исполнение государственных 
(муниципальных) гарантий без права регрессного 
требования гаранта к принципалу или уступки 
гаранту прав требования бенефициара к 
принципалу

920 0502 6090220000 840 1 884,50

91 Реконструкция системы водоснабжения 920 0502 6090420000 000 1 461,15
92 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

920 0502 6090420000 240 1 461,15

93 Межбюджетные трансферты на передачу 
осуществления части полномочий по выявлению и 
оформлению права собственности на бесхозяйные 
объекты газоснабжения и иные мероприятия, 
направленные на выполнение данного полномочия 
в части газоснабжения населения органом местного 
самоуправления МО Обуховское сельское 
поселение МО Камышловскому муниципальному 
району

920 0502 6090820908 000 1,00

94 Иные межбюджетные трансферты 920 0502 6090820908 540 1,00
95 Благоустройство 920 0503 0000000000 000 5 134,02
96 Муниципальная программа 

"Совершенствование социально -экономической 
политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

920 0503 6000000000 000 5 134,02

97 Подпрограмма 10 "Благоустройство 
территории МО "Обуховское сельское поселение"

920 0503 60Б0000000 000 5 134,02

98 Уличное освещение, техническое 
обслуживание и ремонт

920 0503 60Б0120000 000 3 725,43

99 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 0503 60Б0120000 240 3 725,43

100 Окашивание, обрезка деревьев, озеленение 
территории

920 0503 60Б0220000 000 583,60

101 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 0503 60Б0220000 240 583,60

102 Уборка территории, вывоз свалок, ремонт 
изгороди на территории мест захоронения

920 0503 60Б0320000 000 200,00

103 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 0503 60Б0320000 240 200,00

104 Обустройство и содержание объектов 
благоустройства,установка и реконструкция детских 
площадок, вывоз несанкционированных свалок

920 0503 60Б0420000 000 623,98

105 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 0503 60Б0420000 240 623,98

106 Межбюджетные трансферты на передачу 
органом местного самоуправления МО Обуховское 
сельское поселение органу местного 
самоуправления МО Камышловский 
муниципальный район на создание парковой зоны в 
селе Обуховское

920 0503 60Б0820Б08 000 1,00

107 Иные межбюджетные трансферты 920 0503 60Б0820Б08 540 1,00
108 ОБРАЗОВАНИЕ 920 0700 0000000000 000 23,00



109 Молодежная политика 920 0707 0000000000 000 23,00
110 Муниципальная программа 

"Совершенствование социально -экономической 
политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

920 0707 6000000000 000 23,00

111 Подпрограмма 11 "Молодежь МО "Обуховское 
сельское поселение"

920 0707 60Г0000000 000 23,00

112 Проведение массовых мероприятий, 
конкурсов, праздничных программ

920 0707 60Г0120000 000 23,00

113 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 0707 60Г0120000 240 23,00

114 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 920 0800 0000000000 000 20 135,00
115 Культура 920 0801 0000000000 000 20 135,00
116 Муниципальная программа 

"Совершенствование социально -экономической 
политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

920 0801 6000000000 000 20 135,00

117 Подпрограмма 12 "Развитие культуры и 
искусства на территории МО "Обуховское сельское 
поселение"

920 0801 60Д0000000 000 20 135,00

118 Содействие развитию культуры и искусства 920 0801 60Д0120000 000 20 015,00

119 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

920 0801 60Д0120000 110 16 225,90

120 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 0801 60Д0120000 240 3 654,10

121 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0801 60Д0120000 850 135,00

122 Проведение культурно- массовых 
мероприятий

920 0801 60Д0220000 000 120,00

123 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 0801 60Д0220000 240 120,00

124 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 920 1000 0000000000 000 581,80
125 Пенсионное обеспечение 920 1001 0000000000 000 561,80
126 Муниципальная программа 

"Совершенствование социально -экономической 
политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

920 1001 6000000000 000 561,80

127 Подпрограмма 14 "О дополнительных мерах 
социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, проживающих на территории МО 
"Обуховское сельское поселение"

920 1001 60И0000000 000 561,80

128 Выплата ежемесячной пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим выборные муниципальные 
должности и лицам, замещавшим муниципальные 
должности

920 1001 60И0220000 000 561,80

129 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

920 1001 60И0220000 310 561,80

130 Социальное обеспечение населения 920 1003 0000000000 000 20,00
131 Муниципальная программа 

"Совершенствование социально -экономической 
политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

920 1003 6000000000 000 20,00

132 Подпрограмма 14 "О дополнительных мерах 
социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, проживающих на территории МО 
"Обуховское сельское поселение"

920 1003 60И0000000 000 20,00

133 Оказание материальной помощи 
малообеспеченным слоям населения

920 1003 60И0120000 000 20,00

134 Иные выплаты населению 920 1003 60И0120000 360 20,00
135 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 920 1100 0000000000 000 5 842,85
136 Массовый спорт 920 1102 0000000000 000 5 842,85



137 Муниципальная программа 
"Совершенствование социально -экономической 
политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

920 1102 6000000000 000 5 842,85

138 Подпрограмма 13 "Развитие физической 
культуры и спорта на территории МО "Обуховское 
сельское поселение"

920 1102 60Ж0000000 000 5 842,85

139 Межбюджетные трансферты 
муниципальным образованиям сельских поселений 
на приобретение искусственного газона для 
футбольного поля

920 1102 60Ж0114407 000 2 966,45

140 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 1102 60Ж0114407 240 2 966,45

141 Обустройство спортплощадок, приобретение 
спортинвентаря, тренажеров, спортивной формы

920 1102 60Ж0120000 000 2 550,00

142 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

920 1102 60Ж0120000 240 2 550,00

143 Проведение спортивных мероприятий 920 1102 60Ж0220000 000 326,40
144 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 1102 60Ж0220000 240 326,40

145 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 920 1200 0000000000 000 360,40
146 Периодическая печать и издательства 920 1202 0000000000 000 360,40
147 Муниципальная программа 

"Совершенствование социально -экономической 
политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

920 1202 6000000000 000 360,40

148 Подпрограмма 1 "Повышение эффективности 
управления муниципальной собственностью МО 
"Обуховское сельское поселение"

920 1202 6010000000 000 360,40

149 Мероприятия в сфере СМИ 920 1202 6010520000 000 360,40
150 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 1202 6010520000 240 360,40

151 Всего расходов: 78 003,98



Приложение 8

к Решению Думы муниципального образования 

"Обуховское сельское поселение" 

"О бюджете муниципального образования 

"Обуховское сельское поселение" 

на 2021 год и  плановый период 2022 и  2023 годов"

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2022 и 2023 годы
1

Ном
ер

стро
ки

Наименование главного распорядителя бюджетных 
средств, целевой статьи или вида расходов

Код
глав
ного
рас-

поря
дите-

ля

Код
раздела,
подразд

ела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо
дов

Сумма, в тысячах рублей

н а  2021 год на 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8
2 Администрация сельского поселения 920 0000 0000000000 000 68 136,39 66 294,28
3 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 920 0100 0000000000 000 12 241,88 12 147,38
4 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

920 0102 0000000000 000 1 551,72 1 551,72

5 Непрограммные направления деятельности 920 0102 7000000000 000 1 551,72 1 551,72
6 Глава муниципального образования 920 0102 7000121000 000 1 551,72 1 551,72
7 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
920 0102 7000121000 120 1 551,72 1 551,72

8 Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

920 0103 0000000000 000 120,00 120,00

9 Непрограммные направления деятельности 920 0103 7000000000 000 120,00 120,00
10 Депутаты представительного органа 

муниципального образования
920 0103 7000421000 000 120,00 120,00

11 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

920 0103 7000421000 120 120,00 120,00

12 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

920 0104 0000000000 000 6 750,97 6 759,47

13 Непрограммные направления деятельности 920 0104 7000000000 000 6 750,97 6 759,47
14 Обеспечение деятельности муниципальных 

органов (центральный аппарат)
920 0104 7000221000 000 6 750,97 6 759,47

15 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

920 0104 7000221000 120 6 520,71 6 520,71

16 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

920 0104 7000221000 240 225,76 234,26

17 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0104 7000221000 850 4,50 4,50
18 Судебная система 920 0105 0000000000 000 5,50 2,50
19 Муниципальная программа "Совершенствование 

социально -экономической политики на территории МО 
"Обуховское сельское поселение" на 2014-2024 годы"

920 0105 6000000000 000 5,50 2,50

20 Подпрограмма 3 "Правопорядок и безопасность на 
территории МО "Обуховское сельское поселение"

920 0105 6030000000 000 5,50 2,50

21 Субвенции, предоставляемые за счет субвенции 
областному бюджету из федерального бюджета, для 
финансирования расходов на осуществление 
государственных полномочий по составлению списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции по муниципальным 
образованиям, расположенным на территории 
Свердловской области за счет федерального бюджета

920 0105 6030451200 000 5,50 2,50

22 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

920 0105 6030451200 240 5,50 2,50

23 Другие общегосударственные вопросы 920 0113 0000000000 000 3 813,70 3 713,70
24 Муниципальная программа "Совершенствование 

социально -экономической политики на территории МО 
"Обуховское сельское поселение" на 2014-2024 годы"

920 0113 6000000000 000 3 813,70 3 713,70

25 Подпрограмма 1 "Повышение эффективности 
управления муниципальной собственностью МО 
"Обуховское сельское поселение"

920 0113 6010000000 000 3 813,50 3 713,50

26 Содержание казенного имущества 920 0113 6010120000 000 100,00 100,00
27 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
920 0113 6010120000 240 100,00 100,00

28 Формирование архивных фондов 920 0113 6010220000 000 16,00 16,00
29 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
920 0113 6010220000 240 16,00 16,00



30 Техническое обеспечение органов местного 
самоуправления

920 0113 6010420000 000 3 697,50 3 597,50

31 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

920 0113 6010420000 110 2 471,33 2 471,33

32 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

920 0113 6010420000 240 1 205,67 1 105,67

33 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0113 6010420000 850 20,50 20,50
34 Подпрограмма 3 "Правопорядок и безопасность на 

территории МО "Обуховское сельское поселение"
920 0113 6030000000 000 0,20 0,20

35 Субвенции местным бюджетам на 
осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области за 
счет областного бюджета

920 0113 6030341100 000 0,20 0,20

36 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

920 0113 6030341100 240 0,20 0,20

37 Непрограммные направления деятельности 920 0113 7000000000 000 0,00 0,00
38 Возврат средств в бюджет МО "Камышловский 

муниципальный район"в соответсвии с представлением 
об устранении выявленных нарушений по акту плановой 
проверки от 23.12.2020г. №15

920 0113 7000720000 000 0,00 0,00

39 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0113 7000720000 850 0,00 0,00
40 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 920 0200 0000000000 000 305,60 305,60
41 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 920 0203 0000000000 000 305,60 305,60
42 Муниципальная программа "Совершенствование 

социально -экономической политики на территории МО 
"Обуховское сельское поселение" на 2014-2024 годы"

920 0203 6000000000 000 305,60 305,60

43 Подпрограмма 3 "Правопорядок и безопасность на 
территории МО "Обуховское сельское поселение"

920 0203 6030000000 000 305,60 305,60

44 Субвенции, предоставляемые за счет субвенции 
областному бюджету из федерального бюджета, для 
финансирования расходов на осуществление 
государственных полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, на которых отсутствуют военные 
комиссариаты

920 0203 6030551180 000 305,60 305,60

45 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

920 0203 6030551180 120 285,60 285,60

46 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

920 0203 6030551180 240 20,00 20,00

47 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

920 0300 0000000000 000 97,80 97,80

48 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

920 0310 0000000000 000 40,00 40,00

49 Муниципальная программа "Совершенствование 
социально -экономической политики на территории МО 
"Обуховское сельское поселение" на 2014-2024 годы"

920 0310 6000000000 000 40,00 40,00

50 Подпрограмма 2 "Пожарная безопасность на 
территории МО "Обуховское сельское поселение"

920 0310 6020000000 000 40,00 40,00

51 Мероприятия по предупреждению пожаров 920 0310 6020120000 000 40,00 40,00
52 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
920 0310 6020120000 240 40,00 40,00

53 Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

920 0314 0000000000 000 57,80 57,80

54 Муниципальная программа "Совершенствование 
социально -экономической политики на территории МО 
"Обуховское сельское поселение" на 2014-2024 годы"

920 0314 6000000000 000 57,80 57,80

55 Подпрограмма 3 "Правопорядок и безопасность на 
территории МО "Обуховское сельское поселение"

920 0314 6030000000 000 57,80 57,80

56 Обеспечение контроля за криминогенной 
обстановкой на территории МО "Обуховское сельское 
поселение"

920 0314 6030220000 000 57,80 57,80

57 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

920 0314 6030220000 630 57,80 57,80

58 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 920 0400 0000000000 000 23 466,41 18 906,30
59 Дорожное хозяйство, дорожные фонды 920 0409 0000000000 000 23 346,41 18 786,30



60 Муниципальная программа "Совершенствование 
социально -экономической политики на территории МО 
"Обуховское сельское поселение" на 2014-2024 годы"

920 0409 6000000000 000 23 346,41 18 786,30

61 Подпрограмма 4 "Повышение безопасности 
дорожного движения на территории МО "Обуховское 
сельское поселение"

920 0409 6040000000 000 23 346,41 18 786,30

62 Строительство, реконструкция и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

920 0409 6040120000 000 9 377,11 10 317,00

63 Бюджетные инвестиции 920 0409 6040120000 410 0,00 0,00
64 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

920 0409 6040120000 810 9 377,11 10 317,00

65 Проведение экспертизы сметной документации, 
разработка и составление схем расположения дорожных 
знаков, установка дорожных знаков, межевание 
земельных участков под автодорогами, оформление 
технических паспортов на автодороги

920 0409 6040220000 000 0,00 0,00

66 Бюджетные инвестиции 920 0409 6040220000 410 0,00 0,00
67 Содержание дорог местного значения 920 0409 6040320000 000 6 469,30 8 469,30
68 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
920 0409 6040320000 240 1 469,30 1 469,30

69 Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

920 0409 6040320000 810 5 000,00 7 000,00

70 Проектно-изыскательские работы, проведение 
экспертизы сметной документации и строительство 
автомобильной дороги в обход ГАУЗ СО "ОСЦМР 
"Санаторий "Обуховский"

920 0409 6040720000 000 7 500,00 0,00

71 Бюджетные инвестиции 920 0409 6040720000 410 7 500,00 0,00
72 Другие вопросы в области национальной экономики 920 0412 0000000000 000 120,00 120,00

73 Муниципальная программа "Совершенствование 
социально -экономической политики на территории МО 
"Обуховское сельское поселение" на 2014-2024 годы"

920 0412 6000000000 000 120,00 120,00

74 Подпрограмма 5 "Подготовка документов 
территориального планирования, градостроительного 
зонирования и документации по планировке и 
межеванию территории МО "Обуховское сельское 
поселение"

920 0412 6050000000 000 100,00 100,00

75 Работы по описанию местоположения границ 
территориальных зон и населенных пунктов, 
расположенных на территории Свердловской области, 
внесение в Единый государственный реестр 
недвижимости сведений о границах территориальных 
зон и населенных пунктов, расположенных на 
территории Свердловской области, выполнение 
комплексных кадастровых работ

920 0412 6050520000 000 100,00 100,00

76 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

920 0412 6050520000 240 100,00 100,00

77 Подпрограмма 6 "Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства на территории МО 
"Обуховское сельское поселение"

920 0412 6060000000 000 20,00 20,00

78 Популяризация и пропаганда политики в сфере 
малого и среднего предпринимательства

920 0412 6060120000 000 20,00 20,00

79 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

920 0412 6060120000 240 20,00 20,00

80 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 920 0500 0000000000 000 8 199,50 9 622,00
81 Жилищное хозяйство 920 0501 0000000000 000 250,00 250,00
82 Муниципальная программа "Совершенствование 

социально -экономической политики на территории МО 
"Обуховское сельское поселение" на 2014-2024 годы"

920 0501 6000000000 000 250,00 250,00

83 Подпрограмма 7 "Капитальный ремонт 
муниципального жилого фонда, обеспечение жильем 
малоимущих граждан, проживающих на территории МО 
"Обуховское сельское поселение" "

920 0501 6070000000 000 250,00 250,00

84 Уплата взноса на капитальный ремонт общего 
имущества муниципальной формы собственности в 
многоквартирных домах

920 0501 6070220000 000 250,00 250,00

85 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

920 0501 6070220000 240 250,00 250,00

86 Коммунальное хозяйство 920 0502 0000000000 000 3 377,50 4 000,00



87 Муниципальная программа "Совершенствование 
социально -экономической политики на территории МО 
"Обуховское сельское поселение" на 2014-2024 годы"

920 0502 6000000000 000 3 377,50 4 000,00

88 Подпрограмма 9 " Развитие и модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры МО 
"Обуховское сельское поселение"

920 0502 6090000000 000 3 377,50 4 000,00

89 Мероприятия в области коммунального 
хозяйства в части обеспечения топливно
энергетическими ресурсами муниципальные котельные 
отпускающие тепловую энергию учреждениям и 
организациям социальной сферы

920 0502 6090220000 000 2 000,00 2 000,00

90 Исполнение государственных (муниципальных) 
гарантий без права регрессного требования гаранта к 
принципалу или уступки гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу

920 0502 6090220000 840 2 000,00 2 000,00

91 Реконструкция системы водоснабжения 920 0502 6090420000 000 1 376,50 2 000,00
92 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
920 0502 6090420000 240 1 376,50 2 000,00

93 Межбюджетные трансферты на передачу 
осуществления части полномочий по выявлению и 
оформлению права собственности на бесхозяйные 
объекты газоснабжения и иные мероприятия, 
направленные на выполнение данного полномочия в 
части газоснабжения населения органом местного 
самоуправления МО Обуховское сельское поселение 
МО Камышловскому муниципальному району

920 0502 6090820908 000 1,00 0,00

94 Иные межбюджетные трансферты 920 0502 6090820908 540 1,00 0,00
95 Благоустройство 920 0503 0000000000 000 4 572,00 5 372,00
96 Муниципальная программа "Совершенствование 

социально -экономической политики на территории МО 
"Обуховское сельское поселение" на 2014-2024 годы"

920 0503 6000000000 000 4 572,00 5 372,00

97 Подпрограмма 10 "Благоустройство территории 
МО "Обуховское сельское поселение"

920 0503 60Б0000000 000 4 572,00 5 372,00

98 Уличное освещение, техническое обслуживание 
и ремонт

920 0503 60Б0120000 000 3 000,00 3 300,00

99 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

920 0503 60Б0120000 240 3 000,00 3 300,00

100 Окашивание, обрезка деревьев, озеленение 
территории

920 0503 60Б0220000 000 670,00 670,00

101 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

920 0503 60Б0220000 240 670,00 670,00

102 Уборка территории, вывоз свалок, ремонт 
изгороди на территории мест захоронения

920 0503 60Б0320000 000 200,00 200,00

103 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

920 0503 60Б0320000 240 200,00 200,00

104 Обустройство и содержание объектов 
благоустройства,установка и реконструкция детских 
площадок, вывоз несанкционированных свалок

920 0503 60Б0420000 000 702,00 1 202,00

105 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

920 0503 60Б0420000 240 702,00 1 202,00

106 Межбюджетные трансферты на передачу 
органом местного самоуправления МО Обуховское 
сельское поселение органу местного самоуправления 
МО Камышловский муниципальный район на создание 
парковой зоны в селе Обуховское

920 0503 60Б0820Б08 000 0,00 0,00

107 Иные межбюджетные трансферты 920 0503 60Б0820Б08 540 0,00 0,00
108 ОБРАЗОВАНИЕ 920 0700 0000000000 000 21,00 22,00
109 Молодежная политика 920 0707 0000000000 000 21,00 22,00
110 Муниципальная программа "Совершенствование 

социально -экономической политики на территории МО 
"Обуховское сельское поселение" на 2014-2024 годы"

920 0707 6000000000 000 21,00 22,00

111 Подпрограмма 11 "Молодежь МО "Обуховское 
сельское поселение"

920 0707 60Г0000000 000 21,00 22,00

112 Проведение массовых мероприятий, конкурсов, 
праздничных программ

920 0707 60Г0120000 000 21,00 22,00

113 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

920 0707 60Г0120000 240 21,00 22,00

114 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 920 0800 0000000000 000 22 638,40 23 942,80
115 Культура 920 0801 0000000000 000 22 638,40 23 942,80
116 Муниципальная программа "Совершенствование 

социально -экономической политики на территории МО 
"Обуховское сельское поселение" на 2014-2024 годы"

920 0801 6000000000 000 22 638,40 23 942,80

117 Подпрограмма 12 "Развитие культуры и искусства 
на территории МО "Обуховское сельское поселение"

920 0801 60Д0000000 000 22 638,40 23 942,80



118 Содействие развитию культуры и искусства 920 0801 60Д0120000 000 22 226,40 23 518,30
119 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
920 0801 60Д0120000 110 18 147,70 19 381,60

120 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

920 0801 60Д0120000 240 3 939,70 3 997,70

121 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0801 60Д0120000 850 139,00 139,00
122 Проведение культурно- массовых мероприятий 920 0801 60Д0220000 000 412,00 424,50

123 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

920 0801 60Д0220000 240 412,00 424,50

124 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 920 1000 0000000000 000 581,80 581,80
125 Пенсионное обеспечение 920 1001 0000000000 000 561,80 561,80
126 Муниципальная программа "Совершенствование 

социально -экономической политики на территории МО 
"Обуховское сельское поселение" на 2014-2024 годы"

920 1001 6000000000 000 561,80 561,80

127 Подпрограмма 14 "О дополнительных мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан, 
проживающих на территории МО "Обуховское сельское 
поселение"

920 1001 60И0000000 000 561,80 561,80

128 Выплата ежемесячной пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим выборные муниципальные 
должности и лицам, замещавшим муниципальные 
должности

920 1001 60И0220000 000 561,80 561,80

129 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

920 1001 60И0220000 310 561,80 561,80

130 Социальное обеспечение населения 920 1003 0000000000 000 20,00 20,00
131 Муниципальная программа "Совершенствование 

социально -экономической политики на территории МО 
"Обуховское сельское поселение" на 2014-2024 годы"

920 1003 6000000000 000 20,00 20,00

132 Подпрограмма 14 "О дополнительных мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан, 
проживающих на территории МО "Обуховское сельское 
поселение"

920 1003 60И0000000 000 20,00 20,00

133 Оказание материальной помощи 
малообеспеченным слоям населения

920 1003 60И0120000 000 20,00 20,00

134 Иные выплаты населению 920 1003 60И0120000 360 20,00 20,00
135 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 920 1100 0000000000 000 223,60 308,20
136 Массовый спорт 920 1102 0000000000 000 223,60 308,20
137 Муниципальная программа "Совершенствование 

социально -экономической политики на территории МО 
"Обуховское сельское поселение" на 2014-2024 годы"

920 1102 6000000000 000 223,60 308,20

138 Подпрограмма 13 "Развитие физической культуры 
и спорта на территории МО "Обуховское сельское 
поселение"

920 1102 60Ж0000000 000 223,60 308,20

139 Межбюджетные трансферты муниципальным 
образованиям сельских поселений на приобретение 
искусственного газона для футбольного поля

920 1102 60Ж0114407 000 0,00 0,00

140 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

920 1102 60Ж0114407 240 0,00 0,00

141 Обустройство спортплощадок, приобретение 
спортинвентаря, тренажеров, спортивной формы

920 1102 60Ж0120000 000 0,00 0,00

142 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

920 1102 60Ж0120000 240 0,00 0,00

143 Проведение спортивных мероприятий 920 1102 60Ж0220000 000 223,60 308,20
144 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
920 1102 60Ж0220000 240 223,60 308,20

145 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 920 1200 0000000000 000 360,40 360,40
146 Периодическая печать и издательства 920 1202 0000000000 000 360,40 360,40
147 Муниципальная программа "Совершенствование 

социально -экономической политики на территории МО 
"Обуховское сельское поселение" на 2014-2024 годы"

920 1202 6000000000 000 360,40 360,40

148 Подпрограмма 1 "Повышение эффективности 
управления муниципальной собственностью МО 
"Обуховское сельское поселение"

920 1202 6010000000 000 360,40 360,40

149 Мероприятия в сфере СМИ 920 1202 6010520000 000 360,40 360,40
150 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
920 1202 6010520000 240 360,40 360,40

151 Всего расходов: 68 136,39 66 294,28



П р и л о ж ен и е  13

к Р е ш е н и ю  Д ум ы  м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  

"О буховское  сел ьско е  поселение" 

"О б ю д ж ете  м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  

"О буховское  сел ьско е  поселение" 

на 2021 го д  и  п л ан о в ы й  п ер и о д  2022 и  2023 годов"

Свод источников финансирования дефицита местного бюджета на 2021 год

Н ом ер
строки

Наименование источника финансирования дефицита местного 
бюджета

К Б К С ум м а, т ы с яч  р у б л ей

1 2 3 4
2 Кредиты кредитных организаций, полученные бюджетами 

сельских поселений в валюте Российской Федерации
000 01 02 00 00 10 0000 000

0,0
3 Бюджетные кредиты, предоставленные бюджетам сельских 

поселений другими бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации

000 01 03 01 00 10 0000 000

0,0
4 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов
000 01 05 00 00 00 0000 000

5161,33

5
Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

000 01 06 00 00 00 0000 000
0,0

6 Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в 
собственности бюджетов сельских поселений

000 01 06 01 00 10 0000 000
0,0

7 Исполнение муниципальных гарантий бюджетов сельских 
поселений в валюте Российской Федерации в случае, если 
исполнение гарантом муниципальных гарантий бюджетов 
сельских поселений ведет к возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой 
гаранту прав требования бенефициара к принципалу

000 01 06 04 01 10 0000 000

0,0
8 Бюджетные кредиты, предоставленные юридическим лицам из 

бюджетов сельских поселений в валюте Российской 
Федерации

000 01 06 05 01 10 0000 000

0,0

9
Операции по управлению остатками средств на единых счетах 
бюджетов

000 01 06 10 00 00 0000 000
0,0

10 Увеличение финансовых активов в собственности бюджетов 
сельских поселений за счет средств организаций, 
учредителями которых являются бюджеты сельских 
поселений и лицевые счета которым открыты в 
территориальных органах Федерального казначейства или в 
финансовых органах муниципальных образований в 
соответствии с законодательством Российской Федерации

000 01 06 10 02 10 0000 000

0,0
11 Итого источников внутреннего финансирования дефицита  

местного бюджета 5161,33


